
 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.   40 
Del  27/08/2011  
  

OGGETTO: APPPROVAZIONE SISTEMA PERMANENTE DI 
VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE  

    

 
  L’anno duemilaundici il giorno ventisette del mese di agosto alle ore 11,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTO il D. Lgs 150/2009 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 
ATTESO che l’art. 7 del D. Lgs. 150/2009 recante “Sistema di misurazione e valutazione della 
performance” prevede che le amministrazioni pubbliche valutino annualmente la performance 
organizzativa ed individuale con l’applicazione di un apposito Sistema di misurazione e valutazione 
della performance; 
VISTO l’art. 31, comma 2 del citato Decreto il quale dispone che “le regioni, anche per quanto 
concerne i propri enti  e le amministrazioni del Servizio sanitario nazionale e gli enti locali, 
nell’esercizio delle rispettive potestà normative, prevedono che una quota prevalente delle risorse 
destinate al trattamento economico accessorio collegato alla perfomance individuale venga 
attribuita al personale dipendente e dirigenti che si colloca nella fascia di merito alta e che le fasce 
di merito non siano comunque inferiori a tre”; 
ESAMINATO il Sistema di misurazione e valutazione della performance predisposto dalla Dasein 
s.r.l. il cui esperto è stato nominato componente del Nucleo di valutazione di questo Ente con 
Decreto del Sindaco n. 3 del 03.03.2011; 
ATTESO che il Sistema di valutazione e misurazione della performance è stato inviato alle OO. SS. 
ed alle R.S.U. quale atto propedeutico all’esperimento delle relazioni sindacali nel rispetto di quanto 
previsto dai CCNL del comparto “Regioni Enti locali”; 
VISTE le proposte contenute nel citato Sistema di valutazione e misurazione della performance 
predisposto dall’Organo di valutazione in cui sono illustrati i modelli di ripartizione del trattamento 
accessorio collegato alla performance individuale e performance organizzativa allineati alle 
disposizioni di cui all’art. 31, comma 2 del D. Lgs. 150/2009; 
TENUTO CONTO che tale sistema di Valutazione e misurazione della performance, per le parti 
oggetto di contrattazione, è stato contrattato in appositi incontri per diversi enti del territorio; 
VISTO l’art. 19 del D. Lgs. n. 150/2009 il quale prevede che la suddivisione tra le classi di merito 
non è applicabile se il numero dei dipendenti in servizio nell’amministrazione non è superiore a 15 
e se il numero dei dirigenti non è superiore a cinque; 
CONSIDERATO che il comune di Ussassai rientra nel novero degli enti esenti dall’applicazione di 
quanto previsto dall’articolo 19 sopra richiamato, avendo una dotazione organica di 7 unità; 
VISTO l’articolo 6 del C.C.N.L. 01/04/1999 il quale prevede che la contrattazione può svolgersi a 
livello territoriale con riferimento a più enti locali; 
VISTO il verbale del 29.07.2011 con il quale si è stabilito di sottoscrivere i sistemi premianti 
collegati alla performance individuale ed organizzativa sia del personale dipendente sia del 
personale titolare di posizione organizzativa allegati al presente atto; 
VERIFICATO che nello stesso verbale si da tempo alla parte pubblica di presentare richieste di 
modifica entro il 30.08.2011; 
ACCERTATO che la sottoscrizione del suddetto verbale è avvenuta da parte della sola R.S.U., 
risultando assente la delegazione di parte pubblica; 
RITENUTO doveroso autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione e recepire i 
sistemi premianti approvati; 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 

DELIBERA 
 



DI AUTORIZZARE la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del verbale, come da 
modello allegato al presente atto, di recepimento dei sistemi premianti collegati alla performance 
individuale ed organizzativa sia del personale dipendente sia del personale titolare di posizione 
organizzativa allegati al presente atto; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alle OO. SS. firmatarie dell’ultimo contratto collettivo 
nazione del lavoro del comparto Regioni Enti locali. 
 
 



Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Gian Basilio Deplano  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Mameli  
 _______________________________________________________________________________ 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che la presente deliberazione: 
  

>  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal                                           

12/09/2011  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 27/08/2011    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 22/09/2011  
  

 >  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 -  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 27/08/2011  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


